
1 
 

 
 

   Statutární město Chomutov   
 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 21. 4. 2020 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:    Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Odtěžení sedimentů a obnova pláží - Kamencové jezero v Chomutově 
 

Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 17. 4. 
a 19. 4. 2020 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

1.  V Průvodní zprávě Projektovej dokumentácie je ako podklad pre vypracovanie projektu uvedené 
Batigrafické zameranie dna Kamencového jezera, resp oblasti východnej pláže. Môžem Vás 
požiadať o prístup k tomuto zameraniu? 

2. Aká veľká je plocha, na ktorej sa má ťažiť sediment a následne rozprestrieť piesok? Do rozpočtu 
potrebujem stanoviť množstvo piesku a v PD je uvedená iba požiadavka na 30 cm vrstvu piesku 
bez informácie na akej ploche má byť táto 30 cm vrstva rozprestrená - a teda nepoznám potrebný 
objem praného riečneho piesku. 

3. Žádáme o vysvětlení k na cenění položky rozpočtu "SO 02-odvoz na skládku č. R162701 Zemní 
práce, vodorovné přemístění sedimentu vč. uložení na skládku a poplatku dle platné legislativy vč. 
všech souvisejících činností". Dle zadávací dokumentace k výběrovému řízení této zakázky 
a předpokládané hodnotě zakázky nelze tuto předpokládanou hodnotu zakázky v nabídce dodržet, 
jelikož dle výše zmíněné položky, kde se má na cenit vytěžený materiál, jako nebezpečný odpad, 
částka za tuto položku značně převyšuje předpokládanou hodnotu celé této zakázky. 

 
Odpovědi zadavatele: 

1. Zaměření v editovatelné podobě (v dwg) zadavatel poskytuje formou přílohy tohoto dokumentu. 
Zaměření dna (vrstevnice) tvoří podklad projektové dokumentace a vychází z původního zaměření 
dna jezera provedeného v roce 2018. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že dno jezera je 



2 
 

přírodního charakteru s prvky rekreačního využití, prochází tedy nepřetržitými mírnými terénními 
proměnami v čase.   

2. Plocha je uvedená v položkovém rozpočtu. Plocha obnovy písčitých dnových vrstev odpovídá ploše 
těžby v PD, tedy 8280 m2 plochy dna.  

Celkový objem vrstvy: V PD je navržena obnova vrchní písčité vrstvy dna jezera. Na dno jezera 
bude rozprostřena vrstva praného písku frakce 0-16 mm tloušťky 0,30 m, jak je uvedeno 
v technické zprávě, vzorovém řezu, v rozpočtu (pol. č. 5 - „krosová“ položka uvádí rozsah frakce    
0-32, v poznámce položky je upřesněno opět 0-16 v množství 2484 m3). 

8 280 m2  x tl. 0,30 m = 2 484 m3  

3. Položka SO 02 - odvoz na skládku č. R162701 „Zemní práce, vodorovné přemístění sedimentu vč. 
uložení na skládku a poplatku dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností“ bude 
započtena do nabídkové ceny účastníků ve výši odpovídající likvidaci nebezpečného odpadu.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není stanovena jako maximální a nepřekročitelná, tj. 
nabídková cena účastníka zadávacího řízení může být vyšší než uvedená předpokládaná hodnota.  

 

S pozdravem 

 

 

 
Ing. Iveta Kozáková 

úsek veřejných zakázek  
tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov-mesto.cz 
 
 
 
Příloha:  

Zaměření_Model_50.dwg 
 

mailto:i.kozakova@chomutov-mesto.cz

		2020-04-21T10:05:43+0200
	Ing. Iveta Kozáková




